
1 

浜松市契約公報   令和 5年第 25 号  令和 5年 5月 18 日発行 

浜松市契約公報 

発行所  〒430-8652 

浜松市中区元城町 103-2 

浜 松 市 役 所 

（財 務 部 調 達 課） 

電話 053-457-2173 

〇落札公示（9件） 

浜松市調達公示第 48 号 

 重金属固定剤 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・1

浜松市調達公示第 49 号 

   令和５年度広報はままつ印刷・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・2 

浜松市調達公示第 50 号 

   第８次図書館システム機器賃貸借・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・3 

浜松市調達公示第 51 号 

   令和５年度消防ヘリコプター定期耐空証明検査・・・・・・・・・・・・・・3 

浜松市調達公示第 52 号 

   令和５年度浜松市自主運行バス北遠本線バス運行業務・・・・・・・・・・・4 

浜松市調達公示第 53 号 

   令和５年度浜松市天竜区春野地域公共交通バス運行業務・・・・・・・・・・5 

浜松市調達公示第 54 号 

   令和５年度浜松市天竜区佐久間・水窪地域公共交通バス運行業務・・・・・・6 

浜松市調達公示第 55 号 

   令和５年度 浜松市共通基盤システムサービス利用・・・・・・・・・・・・6 

浜松市調達公示第 56 号 

   施設予約システム及びリモート開錠システム（令和 5年度開始分）保守運用 

業務・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・7 

浜松市調達公示第 48 号 

 地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令の適用を受ける

調達契約に係る落札業者について公示する。 

  令和５年５月１８日 

浜松市長  中 野 祐 介 

公   告 



2 

１ 物品等又は役務の名称及び数量 

   重金属固定剤 

２ 契約に関する事務を担当する部課の名称及び所在地 

   浜松市環境部南清掃事業所

静岡県浜松市南区江之島町１７１５

３ 契約の相手方を決定した日 

   令和５年３月７日 

４ 契約の相手方の商号、所在地及び契約金額 

   清化工業株式会社 

   静岡県浜松市中区北寺島町２１８－８ 

   契約金額 

   １kg あたり ７７０円 

５ 契約の相手方を決定した手続 

   一般競争入札 

６ 公告を行った日 

   令和５年１月６日 

浜松市調達公示第 49 号 

 地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令の適用を受ける

調達契約に係る落札業者について公示する。 

  令和５年５月１８日 

浜松市長  中 野 祐 介 

１ 物品等又は役務の名称及び数量 

   令和５年度広報はままつ印刷 

２ 契約に関する事務を担当する部課の名称及び所在地 

   浜松市企画調整部広聴広報課

静岡県浜松市中区元城町１０３－２ 

３ 契約の相手方を決定した日 

   令和５年３月７日 

４ 契約の相手方の商号、所在地及び契約金額 

   サンメッセ株式会社 静岡営業所 

   静岡県静岡市葵区伝馬町２４－２ 

契約金額 

品  名 規  格 数量 単位 契約金額（円）

広報はままつ 
Ａ４版２４ページ １ 部 １８．２６

Ａ４版２６ページ １ 部 ２０．７９



3 

５ 契約の相手方を決定した手続

   一般競争入札 

６ 公告を行った日 

   令和５年１月６日 

浜松市調達公示第 50 号 

 地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令の適用を受ける

調達契約に係る落札業者について公示する。 

  令和５年５月１８日 

浜松市長  中 野 祐 介 

１ 物品等又は役務の名称及び数量 

   第８次図書館システム機器賃貸借 

２ 契約に関する事務を担当する部課の名称及び所在地 

   浜松市市民部中央図書館

静岡県浜松市中区松城町２１４－２１ 

３ 契約の相手方を決定した日 

   令和５年３月１７日 

４ 契約の相手方の商号、所在地及び契約金額 

   ＮＥＣキャピタルソリューション株式会社 浜松営業所 

   静岡県浜松市中区板屋町１１１－２ 

   契約金額 

   ５５３，０８０，０００円 

５ 契約の相手方を決定した手続 

   一般競争入札 

６ 公告を行った日 

   令和５年１月１８日 

浜松市調達公示第 51 号 

 地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令の適用を受ける

調達契約に係る落札業者について公示する。 

  令和５年５月１８日 

浜松市長  中 野 祐 介 

Ａ４版２８ページ １ 部 １９．５８

Ａ４版３０ページ １ 部 ２２．４４

Ａ４版３２ページ １ 部 ２２．００

Ａ４版３６ページ １ 部 ２２．４４



4 

１ 物品等又は役務の名称及び数量 

   令和５年度消防ヘリコプター定期耐空証明検査 

２ 契約に関する事務を担当する部課の名称及び所在地 

   浜松市消防局警防課消防航空隊

静岡県浜松市浜北区四大地１０－２ 

３ 契約の相手方を決定した日 

   令和５年３月２４日 

４ 契約の相手方の商号、所在地及び契約金額 

   エアバス・ヘリコプターズ・ジャパン株式会社 カスタマーサポート部 

   東京都港区六本木六丁目１０－１ 

   契約金額 

   ４３，２８５，０００円 

５ 契約の相手方を決定した手続 

   一般競争入札 

６ 公告を行った日 

   令和５年１月２３日 

浜松市調達公示第 52 号 

 地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令の適用を受ける

調達契約に係る落札業者について公示する。 

  令和５年５月１８日 

浜松市長  中 野 祐 介 

１ 物品等又は役務の名称及び数量 

   令和５年度浜松市自主運行バス北遠本線バス運行業務 

２ 契約に関する事務を担当する部課の名称及び所在地 

   浜松市天竜区まちづくり推進課

静岡県浜松市天竜区二俣町二俣４８１

３ 契約の相手方を決定した日 

   令和５年３月２４日 

４ 契約の相手方の商号、所在地及び契約金額 

   有限会社水窪タクシー 

   静岡県浜松市天竜区水窪町奥領家２９５５－１ 

   契約金額 

   一般運行１ｋｍあたり３０８円 

５ 契約の相手方を決定した手続 

   一般競争入札 

６ 公告を行った日 



5 

   令和５年１月２５日 

浜松市調達公示第 53 号 

 地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令の適用を受ける

調達契約に係る落札業者について公示する。 

  令和５年５月１８日 

浜松市長  中 野 祐 介 

１ 物品等又は役務の名称及び数量 

   令和５年度浜松市天竜区春野地域公共交通バス運行業務 

２ 契約に関する事務を担当する部課の名称及び所在地 

   浜松市天竜区まちづくり推進課

静岡県浜松市天竜区二俣町二俣４８１

３ 契約の相手方を決定した日 

   令和５年３月２４日 

４ 契約の相手方の商号、所在地及び契約金額 

   遠鉄タクシー株式会社 

   静岡県浜松市中区上島一丁目１１－１５ 

   契約金額

・運行委託料（１便当りの単価） 

起点～終点までの距離（ｋｍ） 契約金額（円） 

Ａ  ０～ ５ｋｍ未満 ４，０７０

Ｂ  ５～１０ｋｍ未満 ８，１４０

Ｃ １０～１５ｋｍ未満 １２，２１０

Ｄ １５～２０ｋｍ未満 １３，０９０

Ｅ ２０～２５ｋｍ未満 １５，４００

Ｆ ２５～３０ｋｍ未満 １７，２７０

Ｇ ３０～３５ｋｍ未満 １８，７００

Ｈ ３５～４０ｋｍ未満 １９，６９０

Ⅰ ４０～４５ｋｍ未満 ２０，３５０

・運行準備委託料（１基当りの単価） 

項目 契約金額（円） 

新規バス停一式（１基） ４４，０００

     ・定額部分の業務委託料    

契約金額（円） 

１，８３２，７１０



6 

５ 契約の相手方を決定した手続 

   一般競争入札 

６ 公告を行った日 

   令和５年１月２５日 

浜松市調達公示第 54 号 

 地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令の適用を受ける

調達契約に係る落札業者について公示する。 

  令和５年５月１８日 

浜松市長  中 野 祐 介 

１ 物品等又は役務の名称及び数量 

   令和５年度浜松市天竜区佐久間・水窪地域公共交通バス運行業務 

２ 契約に関する事務を担当する部課の名称及び所在地 

   浜松市天竜区まちづくり推進課

静岡県浜松市天竜区二俣町二俣４８１

３ 契約の相手方を決定した日 

   令和５年３月２４日 

４ 契約の相手方の商号、所在地及び契約金額 

   有限会社水窪タクシー 

   静岡県浜松市天竜区水窪町奥領家２９５５－１ 

   契約金額 

   ・実車運行１ｋｍあたり４７８．５円 

   ・回送運行１ｋｍあたり３５８．６円 

５ 契約の相手方を決定した手続 

   一般競争入札 

６ 公告を行った日 

   令和５年１月２５日 

浜松市調達公示第 55 号 

 地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令の適用を受ける

調達契約に係る落札業者について公示する。 

  令和５年５月１８日 

浜松市長  中 野 祐 介 

１ 物品等又は役務の名称及び数量 

   令和５年度 浜松市共通基盤システムサービス利用 



7 

２ 契約に関する事務を担当する部課の名称及び所在地 

   浜松市デジタル・スマートシティ推進部情報システム課

静岡県浜松市中区中央一丁目１２－７ 

３ 契約の相手方を決定した日 

   令和５年３月２４日 

４ 契約の相手方の商号、所在地及び契約金額 

   株式会社日立製作所 中部支社 

   愛知県名古屋市中村区名駅一丁目１－４ 

   契約金額 

   １７４，９００，０００円 

５ 契約の相手方を決定した手続 

   随意契約 

６ 随意契約によることとした理由 

   地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平成７年 

11 月１日政令第 372 号）第１１条第１項第２号の規定による 

浜松市調達公示第 56 号 

 地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令の適用を受ける

調達契約に係る落札業者について公示する。 

  令和５年５月１８日 

浜松市長  中 野 祐 介 

１ 物品等又は役務の名称及び数量 

   施設予約システム及びリモート開錠システム（令和 5年度開始分）保守運用業務 

２ 契約に関する事務を担当する部課の名称及び所在地 

   浜松市市民部スポーツ振興課

静岡県浜松市中区元城町１０３－２ 

３ 契約の相手方を決定した日 

   令和５年３月３０日 

４ 契約の相手方の商号、所在地及び契約金額 

   ＮＴＴビジネスソリューションズ株式会社 静岡ビジネス営業部 

   静岡県浜松市中区板屋町１０３－３ 

   契約金額 

   ９４，５８５，６３４円 

５ 契約の相手方を決定した手続 

   随意契約 

６ 随意契約によることとした理由 

   地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平成７年 

11 月１日政令第 372 号）第１１条第１項第１号の規定による 


